est. Statutum est etiam ut ecclesia Sancti Jobannis si-
gillum Sancti Leodegarii, el ecclesia Sancli Leodega-
riisigiUumcapitu)) Sancti Johannis super hac habeat
compositione. Factum est hoc pro pace et concordia
utriusque ecclesie predicte, Johanfie Sancti Johannis
et Balduino Sancti Leodegarii abbate existente. Tes-
tes sunt Robertus, prior Sancti Johannis Bernardus,
thesaurarius Petrus de Pruvinno Robertus, prior
Sancti Leodegarii Richoardus Ascelinus, conversus.

(t) Tranloo, ferme de Saiat·Jean (comanooe de Saint Pierrs-Aiglc,
canton ds Vic .or Aisne), pea éloignia da f:6avigny.

XXXIV.

074.–f~
C~/<yE des abbés de ~ahe; et de ~am<-L~ef,

« pour les dixmes t!e ~fo~o&eff. (MM.)

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Kos
abbatcs Sancte Marie Vallis Serene, Sancti que Leode-
garii Suessionis pariter apud Vallem Serenam congre-
gati, querelas quasdam, que inter fratres nostros oriri
videbantur, fraterna consideratione terminavimus, et
que ibidem statuta sunt prudentium virorum qui
aHuerunt arbitrio, Ellebaudi scilicet Loci Restaurati
abbatis et Jobannis Loche, fratrum que nostrorum
assensu, utrumque irretractabiliterteneri decrevimus.
Vice igitur generalis capituli sui, Robertus, ecclesie
Beati Leodegarii abbas, fratres que sui qui aderant,
concesserunt ecclesie Sancte Marie Vallis Serene
omnem decimam perpetuo possidendam quam ab
ejusdem ecclesie fratribus accipere solebant, vel quam-
cunque in eorundem fratrum terris ubicunque per
territorium Montis-Gumberti jaceant, clamabant sub

annuo videlicet censu decem assinorum frumenti et
quinque avene ad mensuram Suessionis. Statutum est
autem ut census iste in grangia Vallis Serene et usque
ad featum Sancti Martini persolvatur taleque frumen-
tum in unoquoque anno, pr~ yarietate tempo rum,

detur et aceipiaturqua)e in decima MontisGumberti
habetur. Preterea necessarium visum est subter anno-
tare et determinarc terram ad predictum censum per-
tinentem ut omn~s in posterum altercandi occasio ex-
cludatur. Omnes itaque particule terre pertinentes
duntaxat ad decimationem Montis Gunberti que infra
metas novalium et territorii Vallis Serene concludun-
tur;agerquo()uesacerdotispredicte~U)e<)uiest
juxta nemus terra etiam Guillermi cabonarii (carbo-
ttafM~ et Ilonorati ad quinque assinos que in medio
territorii Montis-Gunberti consistit; et campus Guii-
termi carbonarii et uxoris sue qui eidem terre adjacet'
terra nicbi)ominusThcibo)di,fratrisJohannis,et terra
Ginardi leporis et fratrum ejus que sunt contigue terris
Vallis-Serene campus quoque Petri de Courei et uxo-
ris ejus, et terra (i)ii Ivonis de Alneto ad duos assinos
pertinent ad prcdictum censum et omnem decimam
hujus descripte terre concessit ecclesia Sancti Leode-
garii ecclesie Sanete Marie Vallis Serene libere et
absolute, sub annua prescripti census solutione. Si
autem quippiam terre fratres Vallis Serene, ab anno et
die qui subscripti sunt, in decimatione Montis Gun-
berti uspiam adquisierint, decima terre que adquisita
fuerit ecclesie Sancti Leodegarii ex integro persolve-
tur. Quod ut firmum, et inconvulsum permaneat in
eternum, ego Herbertus, Vallis Serene abbas, et univer-
sum capitulum nostrum presenti cyrographo confirma-
mus et sigillis nostris pariter consignamus testium
que subscriptorumauctoritate communimus. Signum
Herberti abbatis Vallis Serene. S. Roberti prioria.
S. Claronis, suprioris. S. Godefridi. S. Alermi, provi-
soris. S. Odonis, cellarii. S. Henrici. S. Wicardi.
S. Guermundi fratrum. Signum Ellebaudi Loci Res-
taurati abbatis. S. Johannis Loche qui pactionis
hujus mediatores fuerunt. Signum Roberti Sancti

Leodegarii abbatis. S. Guillermi, prioris. S. Guidonis,
prcpositi. S. Ricboardi. Signum Teisboidi fratrum.
Signum Berardi, sacerdotis Montis Gunberti.
S.PetridcSanctoMedardo.S.JohanBisUuchitide
Monte Gunberti. S. Ginardi leporis. S. Heimardi filii
Huidelendis. S. Cochemeri. Actum anno Incarnationis
Vfrbi il. C. L'X°X IHt. Indictione VU'. Confirmatum
Suessione, Yt Kalendas Julii.

XXXV

(Sans date.)

Avant «78.–f34,f.
CHARTE d'Yves de Nesles. comte de 5'OMSOMS, pour

une maison ~e cette ville donnée à Saint-Léger par
Mtt croisé, mort en Palestine (1).

Ego Ivo, Suessionis comes, notum fieri volo tam fn-
turis quam presentibus, quod Durandus, in peregrina-
tione transmarina defunetus domum suam in vieo
Berengeri ecclesie Sancti Leodegarii, pro anima sua in
elemosinamdimisit. Pentechostavero de Amblinio, que
domum iDam de domino Gervasio de Busenci in feodo
ante tenuerat, et liberi et heredes ipsius elemosinam
factam laudaverunt; et in augmentum beneficii prefate
domus censum qui juris eorum erat eidem ecclesie
concesserunt, et videntibus plurimis, super altare
Sancti Leodegarii dimiserunt. Et ut hoc in posterum
negari non posset et inviolabile, ratum que constaret,
ante meam presentiam venerunt et coram multis quod
de elemosina factum erat se fecisse cognoverunt. Do-
minus vero Gervasius, de cujus patrimonio res erat et
cujus benivolentiam prenominati ecclesie conventus

(y Ivu de N--l~ prit la croix i, VEvelap, en rr46,de la mort
de Renaod le Léprenx, son prédéceseenr an c°mté de IlIIw
croiea mcore en r r5d, et moorat en r tya. C'o,t dooe entro ces dahr
qa'il faut placer cette charteles enivanua du mEme comte,

expetibat, prece et voluntate mea, quantum ad ipsum
pertineat, istud beneficium cumulavit et assensu suo
elfilii sui, sic ut michi placuit, hilariter confirmavit.
Ut ergo hec venturis temporibus malignorum consiliis,
aut subdola adinventione nequeant perturbari, presen-
tem paginam sigilli mei auctoritate et subscriptorum
testimonio volui roborari. Hujus enim rei testes exi-
stunt Radulfus, Nigelle castellanus Robertus Cigot
EbalusdeBerzi; Wido, frater ejus Johannes, dapifer
Willermus de Super Axonam Ingelbertus Matifar et
Girardus frater ejus Radulfus al dent; Philippus de

porta Martinus, filius Aeardi Ivo de foro Ernoldus
Broiard Lisiardus peierans villam. Hii etiam testes et
plegii sunt pro ecelesia responsuri, si super hoc dein-

ceps adversus eam querela surrexerit, Adam de Fonte-
neto Ansellusde Septemmontibus; Gillebertus Ma-
thildis, Pentechosta et filie ejus. Super hos omnes ego
ipse Ivo, cornes, advocatus ecclesie, causam illius in

mea protectione suscipio et ubi necesse fuerit pro illa
respondebo.

XXXVI

(Sans date.)

A~antin8.–f2<Y°.

CIIARTE d'Yves de Nesles, comte de ~OM!0)M, sM'
deux muids e< demi de vin et des rendes en argent
donnés à SaHit-~e~et' pour l'entrée d'un religieux
et l'entretien d'Mtfe lampe perpétuelle.

Ego Ivo, cornes Suessionis, notum fieri volo tam fu-
turis quam presentibus, quod abbas Sancti Leodegarii
et conventus Rainaldum filium Diedi (<) in suum con-
sorcium, assensu et consilio meo, susceperunt. Pro

quo etiam fratres ejusdem eidem ecc)esie duos modios
et dimidium vini in elemosinam contulerunt, Fulco ad
Sacy XXVIII sextarios Jobannes ad Valbuin ad filios
Bernardi XVIII sextarios, Reinoldus ad Odonem de Ar-
chis XIIII sextarios. Preterea pro lampade quadam

que )ucet in choro ante corpus Dominicum, quam Die-
dus et Claricia, uxor ejus, in perpetuum concesserant,
duo fratres et duo sororii duodecim solidos solvunt,
Fulco in vinea sua de Sancto Petro III solidos, Johan-
nes in vinea sua de Guntero III solides, Renoldus in
vinea sua IIII sextarios solvente, vinee de Guntero
adherente, III solidos, Lisiardus ad terram Johannil
filii Warneri, quam sub ipso possidet ad Valbuin, III
sc)idos. Terram etiam juxta forum de elemosina Petri

(t) Ponr ~e~af<, DiMdonnt.

dePtoisiconCrmavieisetduobushominibùsmanumea
dedi in perpetuum possidendam. Et ut hcc in perpe-
tuum inviolata permaneant sigilli mei auctoritate

et subscriptorum tcstimonio confirmare curavi. Ego
ipse Ivo cornes horum testis sum Radulfus, ca-
stellanus Atbericus gigas Gubertus de Va~buin

Rogerus maeer: Lysiardus, prepositus; Gaufridus

t'oquus Johaunes Btirgundio Odo buticularius et
p)uresa)ii.

XXXVII:

(Sans date.)

Avant H 78. –f37,
CHARTE de Raoul de Coucy, co)t~rma)t< à Saint-

Léger la liberté du passage au village de Champs,
et donnée en présence d'Yves de Nesles.

Ad futurorum cognitionem et presentium memoriam
fidelis pagine testimonio credere veterum consuevit
auctoritas. Quorum vestigiis, quantum cum ratione
possum, inherens, Ego R. (Radulfus) de Cociacho ele-
mosinam coram I. [tvonc), comité Suessionis, et multis
aliis factam, passagium videlicet de Caun quod Johan-
nes,uxor et liberi ejus, fratribus Sancti Leodegarii Sues-
sionis omnium rerum suarum concesserant, precibus
prefati comitis laudavi et sigilli mei auctoritate et
subscriptorum testimonio volui confirrnari. Hujus eJa-

mosine testes sunt Ivo, cornes Raduifus, castellanus;
Symon de Ceci Drogo, decanus de Coci villa Rober-
tus, maior dEspagni Petrus de Sancto Medardo (1) et
a!ii plures.